
 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7636 

 

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG 

CONSELHO DE CURSO DE PSICOLOGIA 

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 024/2020 

11 de novembro de 2020 

 
 

Aprova o formato de apresentação dos 

Projetos e Trabalhos de Conclusão de Curso.  

 

A Coordenadora do Curso de Psicologia, da Universidade de Gurupi - UNIRG, 

no uso de suas atribuições conferidas por meio do Regimento Geral da Universidade de 

Gurupi e conforme decisões adotadas na reunião realizada em 11 de novembro de 2020, 

respaldada pelo Conselho do Curso de Psicologia da Universidade de Gurupi - UNIRG.  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. Definir, através de decisão dos membros do Conselho do Curso de 

Psicologia, que o formato das apresentaçãos dos Projetos e Trabalhos de Conclusão de Curso 

será da seguinte forma: 

§1º Os acadêmicos deverão gravar um vídeo de apresentação do Projeto ou TCC obedendo as 

diretrizes do Regulamento de Trabalho de Conclusão de Curso. 

§2º O vídeo de apresentação deverá ser postado na plataforma do Youtube.   

§3º No dia da entrega do Projeto/TCC, o acadêmico deverá enviar o Projeto/Artigo nos 

formatos (.doc) e (.pdf ) e o link da aprensentação gravada para o e-mail sepsi@unirg.edu.br. 

§4º No dia da apresentação será aberta uma chamada no Google Meet para arguições da 

banca avaliadora. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se; 

Comunique-se. 
 



 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7636 

 

Gurupi, 11 de novembro de 2020. 
 

Larissa Queiroz Azevedo de Aquino 

Coordenadora do Curso de Psicologia 

Portaria n.°086/2018

 


